
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Nové Heřminovy

Nové Heřminovy 122, 792 01 Nové Heřminovy
tel.č.: 554 743 143 | e-mail: ou.nove.herminovy@seznam.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Nové Heřminovy

konané dne 23. 11. 2022 v zasedací místnost OÚ Nové Heřminovy od 17:00 hod.

01-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje ověřovatele zápisu Tomáše Forose a Mariana
Šmiguru a určuje zapisovatelku Simonu Tomečkovou.

02-02/2022 Zastupitelstvo  obce Nové Heřminovy schvaluje  navržený program 2.  zasedání  ZO Nové
Heřminovy  konaného dne 23.  11.  2022 v  zasedací  místnosti  OÚ Nové Heřminovy  i  se
změnou, kterou je stažení bodů č.  13.  Záměr prodeje pozemků a č.  15.  Odvolání člena
kontrolníhovýboru a jmenování nového.

1. Zahájení
2. Organizační záležitosti (určení ověřovatelů, zapisovatele a ověření zápisu č. 1/2022)
3. Program zasedání
4. Projednání Závěrečného účtu obce za rok 2021
5. Účetní závěrka obce za rok 2021
6. Rozpočtová opatření č. 10, 11 a 12/2022
7. Žádost o souhlas na stavbu přístřešku
8. Příspěvek na dítě
9. Finanční dary
10. Pronájem obecního bytu
11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby
č. IE-12-8007905/VB002, Nové Heřminovy, VNN, KNN, DTS BR_2384
12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby
ČEZ SoBS VB 49942/IP-12-8031273/Nové Heřminovy, p. č. 319, přípojka NN
13. Záměr prodeje pozemků
14. Zřízení stavební komise
15. Odvolání člena kontrolního výboru a jmenování nového
16. Zřízení nového pracovního místa – technický pracovník, provozář
17. Změna organizačního řádu OÚ Nové Heřminovy
18. Diskuse
19. Závěr

03-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Závěrečný účet Obce Nové Heřminovy za rok
2021. Dle zákona č. 420/2004 Sb., §10 odst. 3 písm. b) byly zjištěny chyby a nedostatky
uvedeny ve zprávě o výsledku hospodaření obce z přezkoumání provedeného dne 19. 5. 2022
Krajským  úřadem  MSK  Ostrava.  Obec  přijímá  opatření  k  nápravě  chyb  a  nedostatků
uvedených ve zprávě a to tak, aby byly provedeny do 31. 12. 2022. Zároveň vyjadřuje souhlas
s celoročním hospodařením obce.

04-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Účetní závěrku Obce Nové Heřminovy za rok
2021 s přílohami a Protokol o schválení Účetní závěrky, který je přílohou usnesení.

05-02/2022 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  vydává  souhlasné  stanovisko  žadatelce  paní
P*** F***, bytem Nové Heřminovy *** ke stavbě přístřešku, který je již postaven, a který
se nachází na hranici s pozemkem ve vlastnictví Obce Nové Heřminovy p. č. 170 v k. ú. Nové
Heřminovy.

06-02/2022 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  finanční  příspěvek  ve  výši  10  000,-  Kč
ve prospěch Š*** K***, bytem Nové Heřminovy ***. Dítě v září dovršilo 1 roku a splňuje již
všechny podmínky pro poskytnutí finančního příspěvku.

07-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ve  prospěch  obdarovaného,  kterým  je  Centrum  pro  zdravotně  postižené  MSK,  o.p.s.,
Detašované pracoviště Bruntál, se sídlem Dr. E. Beneše 1497/21, 792 01 Bruntál.

08-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 9 000,- Kč
ve prospěch obdarovaného, kterým je TJ Loučka, z.s., se sídlem Základní a Mateřská škola,
příspěvková organizace, Zátor – Loučky 86, 793 16 Zátor.

09-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 6 344,- Kč
ve prospěch obdarovaného, kterým je Slezská diakonie, BETHEL azylový dům pro muže a
ženy, se sídlem Pěší 8, 792 01 Bruntál.

10-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje přidělení bytové jednotky č. 5 na adrese Nové
Heřminovy č.p.124 panu Ing. O*** F***, nyní bytem Nové Heřminovy ***.

11-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohoda o umístění stavby č. IE-12-8007905/VB 002, Nové Heřminovy, VNN, KNN,
DTS BR_2384 uzavřenou mezi stranami:
budoucí povinná –Obec Nové Heřminovy, zastoupena starostkou Mgr. Michaelou
Hermanovou, se sídlem Nové Heřminovy 122, 792 01 Bruntál a
budoucí oprávněná – ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická
874/8, 405 02 Děčín, zastoupena na základě plné moci firmou SUNFIN PRAHA s.r.o.,
se sídlem Olgy Havlové 2901/28, 130 00 Praha – Žižkov.
Obci bude vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2 000,- Kč.

12-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohoda o umístění stavby VB 49942/IP-12-8031273/Nové Heřminovy, p. č. 319,
přípojka NN uzavřenou mezi stranami:
budoucí povinná –Obec Nové Heřminovy, zastoupena starostkou Mgr. Michaelou
Hermanovou, se sídlem Heřminovy 122, 792 01 Bruntál a
budoucí oprávněná – ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická
874/8, 405 02 Děčín, zastoupena na základě plné moci firmou RH elektro s.r.o.,
se sídlem Nad Tyrkou 99, 739 61 Třinec.
Obci bude vyplacena jednorázová náhrada ve výši 2 000,- Kč.

13-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy schvaluje  předsedu komise TomášeForose,  a  členy
Jiřího Němčíka a Michala Beránka.

14-02/2022 Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy stanoví odměnu za výkon funkce předsedy komise
zastupitelstva  ve  výši  2  500,-  Kč  za  měsíc,  člena  komise,  který  je  současně  členem
zastupitelstva ve výši 2 000,- Kč za měsíc a člena výboru, který není členem zastupitelstva
ve výši 500,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy
nebo člena komise.

15-02/2022 Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  schvaluje  navýšení  počtu  zaměstnanců zařazených
v obecním úřadu Nové Heřminovy o 1 pracovní místo a stanovuje, že obec Nové Heřminovy
bude mít celkem 3 zaměstnance zařazené v obecním úřadu.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí že svolání zasedání proběhlo v souladu
s Jednacím řádem obce Nové Heřminovy a je usnášení schopné.

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  zprávu  ověřovatelů  zápisu  z  1.
ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Nové Heřminovy, konaného dne 19. 10. 2022.

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  Zprávu  o  výsledku
přezkoumání  hospodaření  Obce  Nové  Heřminovy  za  rok  2021.

Zastupitelstvo  obce  Nové  Heřminovy  bere  na  vědomí  Rozpočtová  opatření  č.  10,  11  a
12/2022.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost paní P*** F***, bytem Nové
Heřminovy *** o souhlas na stavbu přístřešku.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost matky o příspěvek na dítě



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Š*** K***, bytem Nové Heřminovy ***.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost Centra pro zdravotně postižené
MSK, o.p.s., Detašované pracoviště Bruntál, se sídlem Dr. E. Beneše 1497/21, 792 01 Bruntál
o finanční dar.

Zastupitelstvo  obce Nové Heřminovy bere na vědomí  žádost  TJ  Loučka,  z.s.,  se  sídlem
Základní  a  Mateřská  škola,  příspěvková  organizace,  Zátor  –  Loučky  86,  793  16  Zátor
o finanční dar.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí žádost  Slezské diakonie,  BETHEL
azylový dům pro muže a ženy, se sídlem Pěší 8, 792 01 Bruntál o finanční dar.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí stávající žádosti o pronájem bytu, a to
od A*** D***, bytem Nové Heřminovy *** a Ing. O*** F***, bytem Nové Heřminovy ***.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí zřízení stavební komise.

Zastupitelstvo obce Nové Heřminovy bere na vědomí změnu organizačního řádu Obecního
úřadu Nové Heřminovy s účinností od 24. 11. 2022.

Mgr. Michaela Hermanová
starostka  obce


